
Regione Lazio
DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 20 giugno 2016, n. G07031

POR FESR Lazio 2007-2013 - Attività I.1. Avviso Pubblico per la presentazione di richieste di contributo
"Horizon2020 Misure per favorire l'accesso ai Programmi dell'Unione per il finanziamento della Ricerca,
dell'Innovazione e della Competitività" – Approvazione elenco delle "proposte di revoca".

21/06/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 49 - Supplemento n. 1



OGGETTO: POR FESR Lazio 2007-2013 - Attività I.1. Avviso Pubblico per la presentazione di 

richieste di contributo "Horizon2020 Misure per favorire l'accesso ai Programmi dell'Unione per il 

finanziamento della Ricerca, dell'Innovazione e della Competitività" – Approvazione elenco delle  

“proposte di revoca”. 

 

 

Il DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE PER LO SVILUPPO ECONOMICO 

E LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

anche in qualità di AUTORITÀ’ DI GESTIONE 

Su proposta del Dirigente dell’Area Ricerca Finalizzata, Innovazione e Infrastrutture per lo 

Sviluppo Economico, Green Economy; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il regolamento regionale di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta 6 

settembre 2002,  n. 1 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
VISTA la D.G.R. n. 90 del 30 aprile 2013 che conferisce alla dr.ssa Rosanna Bellotti l’incarico di 

Direttore della Direzione Regionale “Attività produttive” del Dipartimento "Programmazione 

Economica e Sociale", ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 162 e all'allegato "H" del 

Regolamento di organizzazione 6 settembre 2002, n. 1; 

 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 98 del 08/05/2013, concernente “Assegnazione alla 

Direzione Regionale Attività Produttive della funzione di Autorità di Gestione del POR FESR Lazio 
2007-2013 in ordine alla programmazione, progettazione, gestione, monitoraggio, valutazione e 

controllo delle risorse del fondo”; 

 
PREMESSO: 

- che, con D.C.R. n. 39 del 3 aprile 2007, il POR FESR Lazio 2007-2013 è stato approvato dal 

Consiglio regionale del Lazio e adottato, nella versione originaria, con Decisione della 

Commissione n. C(2007)4584 del 2/10/2007; 

- che la rimodulazione del POR FESR Lazio 2007-2013, approvata dal Consiglio regionale del Lazio 

con D.C.R. n. 15 del 28 marzo 2012, è stata adottata nella versione definitiva con Decisione della 

Commissione n. C(2012) 1659 del 28 marzo 2012; 

- che, con Determinazione n. G03545 del 21/03/2014, è stato approvato l’Avviso Pubblico 

“Horizon2020 Misure per favorire l’accesso ai Programmi dell’Unione per il finanziamento della 
Ricerca, dell’Innovazione e della Competitività”, individuando quale Organismo Intermedio cui è 

demandata la gestione dell’avviso stesso l’Agenzia Sviluppo Lazio S.p.A., ora società Lazio Innova 

S.p.A. e prevedendo uno stanziamento di risorse pari ad € 2.000.000,00 a valere sull’ASSE I – 

Attività 1 del POR FESR Lazio 2007-2013; 

- che, con Determinazione n. G06045 del 23/04/2014, al fine di incentivare e favorire l’accesso ai 

soggetti destinatari dell’Avviso Pubblico succitato, è stato modificato il termine ultimo di 

presentazione delle domande prorogandolo al 30/06/2015; 

- che, con Determinazione n. G16094 del 12/11/2014, pubblicata sul BURL n.93 del 20/11/2014, 

sono stati approvati gli esiti delle domande “formalmente ammissibili” e “non ammissibili” con 

relativa motivazione, per complessive n. 15 domande, presentate a valere sul sopra citato avviso; 

21/06/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 49 - Supplemento n. 1



- che, con Determinazione n. G04865 del 23/04/2015, pubblicata sul BURL n.36 del 05/05/2015, 

sono stati approvati gli esiti delle domande “formalmente ammissibili”, per complessive ulteriori n. 

17 domande, presentate a valere sul sopra citato avviso; 

- che, con Determinazione n. G11562 del 28/09/2015, pubblicata sul BURL n.79 del 01/10/2015, 

sono stati approvati gli esiti delle domande “formalmente ammissibili” e “non ammissibili” per 

complessive ulteriori n. 72 domande, presentate a valere sul sopra citato avviso; 

- che, con Determinazione n. G12608 del 20/10/2015, pubblicata sul BURL n.36 del 05/05/2015, è 

stata concessa la proroga dei termini di rendicontazione della spesa sostenuta; 

- che, con Determinazione n. G14582 del 25/11/2015, pubblicata sul BURL n.95 del 26//11/2015, 

sono stati approvati gli esiti di “formalmente ammissibili” per complessive n. 3 domande e di “non 

ammissibili” con relativa motivazione per n. 1 domanda a valere sull’Avviso Pubblico “Horizon2020 

Misure per favorire l’accesso ai Programmi dell’Unione per il finanziamento della Ricerca, 

dell’Innovazione e della Competitività” alla data del 13/11/2015; 

-che, con Determinazione n. G05896 del 24/05/2016 pubblicata sul BURL n. 43 del 31/05/2016, 

sono stati approvati gli esiti di “formalmente ammissibili” per complessive n. 2 domande e di “non 

ammissibili” con relativa motivazione per n. 2 domande a valere sull’Avviso Pubblico “Horizon2020 

Misure per favorire l’accesso ai Programmi dell’Unione per il finanziamento della Ricerca, 

dell’Innovazione e della Competitività”, – Approvazione esiti alla data del 05/05/2016; 

- che, con Determinazione n. G06573 del 9/06/2016 pubblicata sul BURL n.47 del 14/05/2016 è 

stato approvato l’elenco generale dei progetti “idonei e finanziabili” e dei progetti “non idonei”; a 

valere sull’Avviso Pubblico “Horizon2020 Misure per favorire l’accesso ai Programmi dell’Unione 

per il finanziamento della Ricerca, dell’Innovazione e della Competitività”; 

 

VISTE le note trasmesse dalla Società Lazio Innova S.p.A. assunte al protocollo regionale n. 

268406 in data 20/05/2016 e n. 315824 in data  15/06/2016 riportanti l’elenco delle “proposte di 

revoca” per mancata rendicontazione del saldo entro i termini previsti o per espressa rinuncia del 

soggetto richiedente; 

 

TENUTO CONTO che la  Società Lazio Innova S.p.A. ha ottemperato alle comunicazioni ai 

sensi della Legge 241/90, art. 10 bis; 

 

CONSIDERATO che sono decorsi i termini previsti dalla Legge 241/90, art.10 bis, per la 

presentazione di osservazioni; considerato che a fronte delle n.43 comunicazioni inviate solo n.4 

imprese hanno controdedotto alla proposta di revoca non facendo emergere nuovi elementi tali 

da far variare le proposte di revoca; 

 

RITENUTO pertanto di dover: 

 prendere atto dell’elenco delle “proposte di revoca” come sopra trasmesso dalla Società 

Lazio Innova S.p.A.; 

 prendere atto che, a seguito della procedura che Lazio Innova ha attuato ai sensi 
dell’art.10bis della L.241/90, come previsto dall’art.15 dell’Avviso Pubblico “Horizon2020 

Misure per favorire l’accesso ai Programmi dell’Unione per il finanziamento della Ricerca, 

dell’Innovazione e della Competitività” non sono emersi nuovi elementi tali da far variare il 

numero delle proposte di revoca; 

 

DETERMINA 

In conformità con le premesse che qui si intendono integralmente richiamate, 

 di prendere atto dell’elenco delle “proposte di revoca” come sopra trasmesso dalla Società 

Lazio Innova S.p.A.; 

21/06/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 49 - Supplemento n. 1



 di approvare l’elenco delle domande con “proposte di revoca” per n. 43 domande  per 

mancata rendicontazione del saldo entro i termini previsti o per espressa rinuncia del 

soggetto richiedente, a valere sull’Avviso Pubblico “Horizon2020 Misure per favorire 

l’accesso ai Programmi dell’Unione per il finanziamento della Ricerca, dell’Innovazione e 

della Competitività”, come meglio specificato nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale 

alla presente determinazione; 

La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

È ammesso il ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro sessanta giorni o, in alternativa, il ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni dalla pubblicazione. 

 

Il Direttore 

                Rosanna Bellotti 

 

21/06/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 49 - Supplemento n. 1



PO
R

 F
ES

R
 2

00
7-

20
13

A
SS

E 
I  

-  
A

TT
IV

IT
A

' I
.1

H
O

R
IZ

O
N

 2
02

0

El
en

co
 d

el
le

 D
om

an
de

 c
on

 "
Pr

op
os

ta
 d

i R
ev

oc
a"

 a
l 1

6/
05

/2
01

5

N
.

Ra
gi

on
e 

So
ci

al
e

Pr
ot

.
Da

ta
Pr

es
en

ta
zio

ne
Do

m
an

da

 S
pe

sa
 

Pr
ev

ist
a 

Co
nt

rib
ut

o 
Pr

ev
ist

o
 C

al
l E

ur
op

ea
 

 C
al

l E
ur

op
ea

da
ta

 c
hi

us
ur

a 
 S

ta
to

Do
m

an
da

 
N

ot
e

1
AE

.C
.I.

 S
.R

.L
. -

 A
RC

HI
TE

TT
U

RA
 E

DI
LI

ZI
A 

CI
VI

LE
 E

 IN
DU

ST
RI

AL
E

00
2

15
/0

4/
20

14
19

.1
75

,0
0

   
   

 
14

.3
81

,2
5

 H
20

20
-IC

T 
18

-2
01

4 
23

/0
4/

20
14

Pr
op

os
ta

 d
i 

re
vo

ca
M

an
ca

ta
 re

nd
ic

on
ta

zio
ne

 d
el

 sa
ld

o 
en

tr
o 

i t
er

m
in

i p
re

vi
st

i.

2
AE

.C
.I.

 S
.R

.L
. -

 A
RC

HI
TE

TT
U

RA
 E

DI
LI

ZI
A 

CI
VI

LE
 E

 IN
DU

ST
RI

AL
E

00
3

15
/0

4/
20

14
10

.0
50

,0
0

   
   

 
7.

53
7,

50
 H

20
20

-E
E 

11
-2

01
4-

N
EW

 
IC

T 
05

/0
6/

20
14

Pr
op

os
ta

 d
i 

re
vo

ca
M

an
ca

ta
 re

nd
ic

on
ta

zio
ne

 d
el

 sa
ld

o 
en

tr
o 

i t
er

m
in

i p
re

vi
st

i.

3
SE

CO
M

 S
.R

.L
. -

 S
IS

TE
M

I E
LE

TT
RO

N
IC

I 
CO

M
PU

TE
RI

ZZ
AT

I 
00

4
30

/0
7/

20
14

22
.0

00
,0

0
   

   
 

16
.5

00
,0

0
 H

20
20

-B
ES

 1
4-

20
14

 
28

/0
8/

20
14

Pr
op

os
ta

 d
i 

re
vo

ca
M

an
ca

ta
 re

nd
ic

on
ta

zio
ne

 d
el

 sa
ld

o 
en

tr
o 

i t
er

m
in

i p
re

vi
st

i.

4
B.

M
.D

.  
S.

P.
A.

00
5

08
/0

8/
20

14
7.

50
0,

00
   

   
   

5.
62

5,
00

 H
20

20
-S

M
EI

N
ST

-1
-2

01
4

Ph
as

e 
1 

20
14

 
17

/1
2/

20
14

Pr
op

os
ta

 d
i 

re
vo

ca

Su
cc

es
siv

am
en

te
 a

lla
 d

el
ib

er
a 

di
 a

m
m

iss
io

ne
 a

l f
in

an
zia

m
en

to
 d

i c
ui

 
al

la
 d

et
er

m
in

az
io

ne
 n

. G
16

09
4 

de
l 1

2/
11

/2
01

4 
-  

pu
bb

lic
at

a 
su

l 
BU

RL
 n

. 9
3 

de
l 2

0/
11

/2
01

4,
 in

 d
at

a 
05

/0
5/

20
15

  l
'im

pr
es

a 
ha

 
in

ol
tr

at
o 

fo
rm

al
e 

di
ch

ia
ra

zio
ne

 d
i r

in
un

ci
a 

al
la

 d
om

an
da

 p
re

se
nt

at
a 

(r
if.

 p
ro

to
co

llo
 in

 e
nt

ra
ta

 d
i L

az
io

 In
no

va
 n

. 0
01

23
78

 d
el

 
05

/0
5/

20
15

).

5
TI

VO
LI

 JE
T 

S.
R.

L.
00

8
06

/0
9/

20
14

10
.0

00
,0

0
   

   
 

7.
50

0,
00

 H
20

20
-S

C5
-2

0-
20

14
/2

01
5 

24
/0

9/
20

14
Pr

op
os

ta
 d

i 
re

vo
ca

M
an

ca
ta

 re
nd

ic
on

ta
zio

ne
 d

el
 sa

ld
o 

en
tr

o 
i t

er
m

in
i p

re
vi

st
i.

6
G2

 IT
AL

IA
 S

.R
.L

.
01

1
15

/0
9/

20
14

26
.0

00
,0

0
   

   
 

19
.5

00
,0

0
 D

RS
-1

7-
20

14
-1

 
24

/0
9/

20
14

Pr
op

os
ta

 d
i 

re
vo

ca
M

an
ca

ta
 re

nd
ic

on
ta

zio
ne

 d
el

 sa
ld

o 
en

tr
o 

i t
er

m
in

i p
re

vi
st

i.

7
CR

YP
T 

AL
AR

M
 S

.R
.L

.
01

3
16

/0
9/

20
14

26
.0

00
,0

0
   

   
 

19
.5

00
,0

0
 H

20
20

-S
PA

CE
-S

M
E-

20
14

-1
 

24
/0

9/
20

14
Pr

op
os

ta
 d

i 
re

vo
ca

M
an

ca
ta

 re
nd

ic
on

ta
zio

ne
 d

el
 sa

ld
o 

en
tr

o 
i t

er
m

in
i p

re
vi

st
i.

8
IN

EX
T 

2 
S.

R.
L.

01
4

26
/0

9/
20

14
17

.0
00

,0
0

   
   

 
12

.7
50

,0
0

 H
20

20
-S

M
EI

N
ST

-1
-2

01
4 

17
/1

2/
20

14
Pr

op
os

ta
 d

i 
re

vo
ca

M
an

ca
ta

 re
nd

ic
on

ta
zio

ne
 d

el
 sa

ld
o 

en
tr

o 
i t

er
m

in
i p

re
vi

st
i.

9
CR

IS
EL

 S
.R

.L
.

01
5

24
/0

9/
20

14
26

.6
50

,0
0

   
   

 
19

.9
87

,5
0

 H
20

20
-D

RS
-1

7-
20

14
-1

 
24

/0
9/

20
14

Pr
op

os
ta

 d
i 

re
vo

ca
M

an
ca

ta
 re

nd
ic

on
ta

zio
ne

 d
el

 sa
ld

o 
en

tr
o 

i t
er

m
in

i p
re

vi
st

i.

10
SI

M
PL

EN
ET

 S
.R

.L
.

01
6

24
/0

9/
20

14
26

.4
00

,0
0

   
   

 
19

.8
00

,0
0

 H
20

20
-IC

T 
37

-2
01

4-
1 

24
/0

9/
20

14
Pr

op
os

ta
 d

i 
re

vo
ca

M
an

ca
ta

 re
nd

ic
on

ta
zio

ne
 d

el
 sa

ld
o 

en
tr

o 
i t

er
m

in
i p

re
vi

st
i.

pa
gi

na
 1

 d
i 5

21/06/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 49 - Supplemento n. 1



PO
R

 F
ES

R
 2

00
7-

20
13

A
SS

E 
I  

-  
A

TT
IV

IT
A

' I
.1

H
O

R
IZ

O
N

 2
02

0

El
en

co
 d

el
le

 D
om

an
de

 c
on

 "
Pr

op
os

ta
 d

i R
ev

oc
a"

 a
l 1

6/
05

/2
01

5

N
.

Ra
gi

on
e 

So
ci

al
e

Pr
ot

.
Da

ta
Pr

es
en

ta
zio

ne
Do

m
an

da

 S
pe

sa
 

Pr
ev

ist
a 

Co
nt

rib
ut

o 
Pr

ev
ist

o
 C

al
l E

ur
op

ea
 

 C
al

l E
ur

op
ea

da
ta

 c
hi

us
ur

a 
 S

ta
to

Do
m

an
da

 
N

ot
e

11
SE

.T
E.

C.
 S

.R
.L

.
01

8
02

/1
0/

20
14

8.
00

0,
00

   
   

   
6.

00
0,

00
 H

20
20

-S
C5

-2
0-

20
14

/2
01

5 
17

/1
2/

20
14

Pr
op

os
ta

 d
i 

re
vo

ca
M

an
ca

ta
 re

nd
ic

on
ta

zio
ne

 d
el

 sa
ld

o 
en

tr
o 

i t
er

m
in

i p
re

vi
st

i.

12
GR

EE
N

AP
ES

 S
.R

.L
.

01
9

09
/1

0/
20

14
20

.0
00

,0
0

   
   

 
15

.0
00

,0
0

 H
20

20
-S

M
EI

N
ST

-1
-2

01
4 

17
/1

2/
20

14
Pr

op
os

ta
 d

i 
re

vo
ca

M
an

ca
ta

 re
nd

ic
on

ta
zio

ne
 d

el
 sa

ld
o 

en
tr

o 
i t

er
m

in
i p

re
vi

st
i.

13
AE

.C
.I.

 S
.R

.L
. -

 A
RC

HI
TE

TT
U

RA
 E

DI
LI

ZI
A 

CI
VI

LE
 E

 IN
DU

ST
RI

AL
E

02
8

09
/1

2/
20

14
18

.5
00

,0
0

   
   

 
13

.8
75

,0
0

 H
20

20
-E

E 
2-

20
15

 
04

/0
2/

20
15

Pr
op

os
ta

 d
i 

re
vo

ca
M

an
ca

ta
 re

nd
ic

on
ta

zio
ne

 d
el

 sa
ld

o 
en

tr
o 

i t
er

m
in

i p
re

vi
st

i.

14
N

AI
S 

S.
R.

L.
 - 

N
ex

ta
nt

 A
pp

lic
at

io
ns

 &
 

In
no

va
tiv

e 
So

lu
tio

n
03

4
29

/0
1/

20
15

30
.5

00
,0

0
   

   
 

22
.8

75
,0

0
 H

20
20

-E
O

-2
01

5 
08

/0
4/

20
15

Pr
op

os
ta

 d
i 

re
vo

ca
M

an
ca

ta
 re

nd
ic

on
ta

zio
ne

 d
el

 sa
ld

o 
en

tr
o 

i t
er

m
in

i p
re

vi
st

i.

15
FV

A 
S.

A.
S.

 D
I L

O
U

IS
 F

ER
RI

N
I &

 C
.

03
6

30
/0

1/
20

15
23

.8
00

,0
0

   
   

 
17

.8
50

,0
0

 H
20

20
-F

TI
Pi

lo
t-

1-
20

15
 

29
/0

4/
20

15
Pr

op
os

ta
 d

i 
re

vo
ca

Su
cc

es
siv

am
en

te
 a

lla
 d

el
ib

er
a 

di
 a

m
m

iss
io

ne
 a

l f
in

an
zia

m
en

to
 d

i c
ui

 
al

la
 d

et
er

m
in

az
io

ne
 n

. G
04

86
5 

de
l 2

3/
04

/2
01

5 
- p

ub
bl

ic
at

a 
su

l 
BU

RL
 n

. 3
6 

de
l 0

5/
05

/2
01

5,
 in

 d
at

a 
29

/0
6/

20
15

 l'
im

pr
es

a 
ha

 
pr

es
en

ta
to

 fo
rm

al
e 

di
ch

ia
ra

zio
ne

 d
i r

in
un

ci
a 

al
la

 d
om

an
da

 
pr

es
en

ta
ta

 (r
if.

 p
ro

to
co

llo
 in

 e
nt

ra
ta

 d
i L

az
io

 In
no

va
 n

. 0
01

83
60

 d
el

 
30

/0
6/

20
15

).

16
AZ

ZE
RO

 C
O

2 
S.

R.
L.

04
1

13
/0

2/
20

15
25

.3
00

,0
0

   
   

 
18

.9
75

,0
0

 H
20

20
-L

CE
-2

01
5-

3 
LC

E-
14

-
20

15
 

05
/0

5/
20

15
Pr

op
os

ta
 d

i 
re

vo
ca

M
an

ca
ta

 re
nd

ic
on

ta
zio

ne
 d

el
 sa

ld
o 

en
tr

o 
i t

er
m

in
i p

re
vi

st
i.

17
CF

S 
CO

N
SU

LT
IN

G 
S.

R.
L.

04
5

19
/0

2/
20

15
22

.2
18

,0
0

   
   

 
16

.6
63

,5
0

 H
20

20
-S

M
EI

N
ST

- P
ha

se
 1

 
20

15
  -

  S
FS

-0
8-

20
15

-1
 

18
/0

3/
20

15
Pr

op
os

ta
 d

i 
re

vo
ca

Su
cc

es
siv

am
en

te
 a

lla
 d

el
ib

er
a 

di
 a

m
m

iss
io

ne
 a

l f
in

an
zia

m
en

to
 d

i c
ui

 
al

la
 d

et
er

m
in

az
io

ne
 n

. G
04

86
5 

de
l 2

3/
04

/2
01

5 
- p

ub
bl

ic
at

a 
su

l 
BU

RL
 n

. 3
6 

de
l 0

5/
05

/2
01

5,
 in

 d
at

a 
26

/0
5/

20
15

 l'
im

pr
es

a 
ha

 
in

ol
tr

at
o 

fo
rm

al
e 

di
ch

ia
ra

zio
ne

 d
i r

in
un

ci
a 

al
la

 d
om

an
da

 p
re

se
nt

at
a 

 
(r

if.
 p

ro
to

co
llo

 in
 e

nt
ra

ta
 d

i L
az

io
 In

no
va

 n
. 0

01
45

13
 d

el
 

26
/0

5/
20

15
).

18
CF

S 
CO

N
SU

LT
IN

G 
S.

R.
L.

04
8

19
/0

2/
20

15
18

.0
31

,0
0

   
   

 
13

.5
23

,2
5

 H
20

20
-IC

T-
20

-2
01

5 
14

/0
4/

20
15

Pr
op

os
ta

 d
i 

re
vo

ca

Su
cc

es
siv

am
en

te
 a

lla
 d

el
ib

er
a 

di
 a

m
m

iss
io

ne
 a

l f
in

an
zia

m
en

to
 d

i c
ui

 
al

la
 d

et
er

m
in

az
io

ne
 n

. G
04

86
5 

de
l 2

3/
04

/2
01

5 
- p

ub
bl

ic
at

a 
su

l 
BU

RL
 n

. 3
6 

de
l 0

5/
05

/2
01

5,
 in

 d
at

a 
29

/0
9/

20
15

 l'
im

pr
es

a 
ha

 
in

ol
tr

at
o 

fo
rm

al
e 

di
ch

ia
ra

zio
ne

 d
i r

in
un

ci
a 

al
la

 d
om

an
da

 p
re

se
nt

at
a 

(r
if.

 p
ro

to
co

llo
 in

 e
nt

ra
ta

 d
i L

az
io

 In
no

va
 n

. 0
02

49
74

 d
el

 
29

/0
9/

20
15

).

pa
gi

na
 2

 d
i 5

21/06/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 49 - Supplemento n. 1



PO
R

 F
ES

R
 2

00
7-

20
13

A
SS

E 
I  

-  
A

TT
IV

IT
A

' I
.1

H
O

R
IZ

O
N

 2
02

0

El
en

co
 d

el
le

 D
om

an
de

 c
on

 "
Pr

op
os

ta
 d

i R
ev

oc
a"

 a
l 1

6/
05

/2
01

5

N
.

Ra
gi

on
e 

So
ci

al
e

Pr
ot

.
Da

ta
Pr

es
en

ta
zio

ne
Do

m
an

da

 S
pe

sa
 

Pr
ev

ist
a 

Co
nt

rib
ut

o 
Pr

ev
ist

o
 C

al
l E

ur
op

ea
 

 C
al

l E
ur

op
ea

da
ta

 c
hi

us
ur

a 
 S

ta
to

Do
m

an
da

 
N

ot
e

19
AL

M
A 

SI
ST

EM
I S

.A
.S

. D
I I

O
RI

O
 A

LE
SS

IO
 

&
 C

.
05

4
06

/0
3/

20
15

18
.7

00
,0

0
   

   
 

14
.0

25
,0

0
 H

20
20

-F
ET

O
PE

N
-2

01
4-

20
15

-R
IA

 
31

/0
3/

20
15

Pr
op

os
ta

 d
i 

re
vo

ca

Su
cc

es
siv

am
en

te
 a

lla
 d

el
ib

er
a 

di
 a

m
m

iss
io

ne
 a

l f
in

an
zia

m
en

to
 d

i c
ui

 
al

la
 d

et
er

m
in

az
io

ne
 n

. G
11

56
2 

de
l 2

8/
09

/2
01

5 
- p

ub
bl

ic
at

a 
su

l 
BU

RL
 n

. 7
9 

de
l 0

1/
10

/2
01

5,
 in

 d
at

a 
13

/1
0/

20
15

 l'
im

pr
es

a 
ha

 
in

ol
tr

at
o 

fo
rm

al
e 

di
ch

ia
ra

zio
ne

 d
i r

in
un

ci
a 

al
la

 d
om

an
da

 p
re

se
nt

at
a 

(r
if.

 p
ro

to
co

llo
 in

 e
nt

ra
ta

 d
i L

az
io

 In
no

va
 n

. 0
02

62
35

 d
el

 
13

/1
0/

20
15

).

20
AN

CI
TE

L 
EN

ER
GI

A 
E 

AM
BI

EN
TE

 S
.P

.A
.

05
7

18
/0

3/
20

15
36

.8
33

,3
3

   
   

 
27

.6
25

,0
0

 H
20

20
-W

AS
TE

-2
01

4-
20

15
W

AS
TE

-6
a-

20
15

 

De
ad

lin
e 

da
te

21
/0

4/
20

15
St

ag
e 

2
08

/0
9/

20
15

Pr
op

os
ta

 d
i 

re
vo

ca
M

an
ca

ta
 re

nd
ic

on
ta

zio
ne

 d
el

 sa
ld

o 
en

tr
o 

i t
er

m
in

i p
re

vi
st

i.

21
FV

A 
S.

A.
S.

 D
I L

O
U

IS
 F

ER
RI

N
I &

 C
.

05
9

16
/0

3/
20

15
23

.8
00

,0
0

   
   

 
17

.8
50

,0
0

 H
20

20
-R

EF
LE

CT
IV

E-
20

14
-

20
15

   
   

   
   

   
   

   
  

RE
FL

EC
TI

VE
-8

-2
01

5 
28

/0
5/

20
15

Pr
op

os
ta

 d
i 

re
vo

ca
M

an
ca

ta
 re

nd
ic

on
ta

zio
ne

 d
el

 sa
ld

o 
en

tr
o 

i t
er

m
in

i p
re

vi
st

i.

22
IN

FO
RM

AP
RO

 S
.R

.L
.

06
6

04
/0

4/
20

15
23

.5
00

,0
0

   
   

 
17

.6
25

,0
0

 H
20

20
-IC

T-
10

-2
01

5 
14

/0
42

01
5

Pr
op

os
ta

 d
i 

re
vo

ca
M

an
ca

ta
 re

nd
ic

on
ta

zio
ne

 d
el

 sa
ld

o 
en

tr
o 

i t
er

m
in

i p
re

vi
st

i.

23
AN

AF
I A

SS
O

CI
AZ

IO
N

E
07

1
10

/0
4/

20
15

10
.0

00
,0

0
   

   
 

7.
50

0,
00

 H
20

20
-IC

T 
20

-2
01

5 
14

/0
4/

20
15

Pr
op

os
ta

 d
i 

re
vo

ca
M

an
ca

ta
 re

nd
ic

on
ta

zio
ne

 d
el

 sa
ld

o 
en

tr
o 

i t
er

m
in

i p
re

vi
st

i.

24
ST

EP
 O

VE
R 

S.
R.

L.
07

7
11

/0
5/

20
15

30
.8

00
,0

0
   

   
 

23
.1

00
,0

0
 H

20
20

-S
M

EI
N

ST
-2

-2
01

5
IC

T-
37

-2
01

5 
17

/0
6/

20
15

Pr
op

os
ta

 d
i 

re
vo

ca
M

an
ca

ta
 re

nd
ic

on
ta

zio
ne

 d
el

 sa
ld

o 
en

tr
o 

i t
er

m
in

i p
re

vi
st

i.

25
CF

S 
CO

N
SU

LT
IN

G 
S.

R.
L.

07
9

15
/0

5/
20

15
23

.0
07

,7
7

   
   

 
17

.2
55

,8
3

 H
20

20
-S

M
EI

N
ST

- P
ha

se
 1

 
20

15
  -

  S
FS

-0
8-

20
15

-1
 

17
/0

6/
20

15
Pr

op
os

ta
 d

i 
re

vo
ca

Su
cc

es
siv

am
en

te
 a

lla
 d

el
ib

er
a 

di
 a

m
m

iss
io

ne
 a

l f
in

an
zia

m
en

to
 d

i c
ui

 
al

la
 d

et
er

m
in

az
io

ne
 n

. G
11

56
2 

de
l 2

8/
09

/2
01

5 
- p

ub
bl

ic
at

a 
su

l 
BU

RL
 n

. 7
9 

de
l 0

1/
10

/2
01

5,
 in

 d
at

a 
29

/0
9/

20
15

 l'
im

pr
es

a 
ha

 
in

ol
tr

at
o 

fo
rm

al
e 

di
ch

ia
ra

zio
ne

 d
i r

in
un

ci
a 

al
la

 d
om

an
da

 p
re

se
nt

at
a 

(r
if.

 p
ro

to
co

llo
 in

 e
nt

ra
ta

 d
i L

az
io

 In
no

va
 n

. 0
02

49
75

 d
el

 
29

/0
9/

20
15

).

26
SA

LV
AT

O
R 

M
U

N
DI

 IN
TE

RN
AT

IO
N

AL
 

HO
SP

IT
AL

 S
.R

.L
.

08
1

14
/0

5/
20

15
15

.0
00

,0
0

   
   

 
11

.2
50

,0
0

 H
20

20
-S

M
EI

N
ST

-1
-2

01
5 

17
/0

6/
20

15
Pr

op
os

ta
 d

i 
re

vo
ca

M
an

ca
ta

 re
nd

ic
on

ta
zio

ne
 d

el
 sa

ld
o 

en
tr

o 
i t

er
m

in
i p

re
vi

st
i.

pa
gi

na
 3

 d
i 5

21/06/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 49 - Supplemento n. 1



PO
R

 F
ES

R
 2

00
7-

20
13

A
SS

E 
I  

-  
A

TT
IV

IT
A

' I
.1

H
O

R
IZ

O
N

 2
02

0

El
en

co
 d

el
le

 D
om

an
de

 c
on

 "
Pr

op
os

ta
 d

i R
ev

oc
a"

 a
l 1

6/
05

/2
01

5

N
.

Ra
gi

on
e 

So
ci

al
e

Pr
ot

.
Da

ta
Pr

es
en

ta
zio

ne
Do

m
an

da

 S
pe

sa
 

Pr
ev

ist
a 

Co
nt

rib
ut

o 
Pr

ev
ist

o
 C

al
l E

ur
op

ea
 

 C
al

l E
ur

op
ea

da
ta

 c
hi

us
ur

a 
 S

ta
to

Do
m

an
da

 
N

ot
e

27
HY

DR
O

IN
GE

A 
S.

R.
L.

08
3

14
/0

5/
20

15
15

.0
00

,0
0

   
   

 
11

.2
50

,0
0

 H
20

20
-E

E-
20

15
-2

-R
IA

 
04

/0
6/

20
15

Pr
op

os
ta

 d
i 

re
vo

ca
M

an
ca

ta
 re

nd
ic

on
ta

zio
ne

 d
el

 sa
ld

o 
en

tr
o 

i t
er

m
in

i p
re

vi
st

i.

28
B.

S.
D.

 S
.R

.L
.

08
4

19
/0

5/
20

15
5.

00
0,

00
   

   
   

3.
75

0,
00

 H
20

20
-IN

SO
-4

-2
01

5 
28

/0
5/

20
15

Pr
op

os
ta

 d
i 

re
vo

ca
M

an
ca

ta
 re

nd
ic

on
ta

zio
ne

 d
el

 sa
ld

o 
en

tr
o 

i t
er

m
in

i p
re

vi
st

i.

29
BE

 S
O

LA
R 

S.
R.

L.
08

5
26

/0
5/

20
15

20
.0

00
,0

0
   

   
 

15
.0

00
,0

0
 H

20
20

-S
M

EI
N

ST
 - 

Ph
as

e 
1 

20
15

 
25

/1
1/

20
15

Pr
op

os
ta

 d
i 

re
vo

ca
M

an
ca

ta
 re

nd
ic

on
ta

zio
ne

 d
el

 sa
ld

o 
en

tr
o 

i t
er

m
in

i p
re

vi
st

i.

30
SO

U
N

D 
AR

T 
23

 S
.R

.L
.

08
6

27
/0

5/
20

15
13

.5
00

,0
0

   
   

 
10

.1
25

,0
0

 H
20

20
-S

M
EI

N
ST

 - 
Ph

as
e 

1 
20

15
 

25
/1

1/
20

15
Pr

op
os

ta
 d

i 
re

vo
ca

M
an

ca
ta

 re
nd

ic
on

ta
zio

ne
 d

el
 sa

ld
o 

en
tr

o 
i t

er
m

in
i p

re
vi

st
i.

31
ED

O
CT

A 
S.

R.
L.

08
8

27
/0

5/
20

15
26

.5
00

,0
0

   
   

 
19

.8
75

,0
0

 H
20

20
-S

M
EI

N
ST

-2
-2

01
5 

/ 
IC

T-
37

-2
01

5 
17

/0
6/

20
15

Pr
op

os
ta

 d
i 

re
vo

ca
M

an
ca

ta
 re

nd
ic

on
ta

zio
ne

 d
el

 sa
ld

o 
en

tr
o 

i t
er

m
in

i p
re

vi
st

i.

32
BA

BY
 P

LA
N

N
ER

 IT
AL

IA
DI

 F
RA

N
CE

SC
A 

CA
M

ER
O

TA
09

2
04

/0
6/

20
15

10
.0

00
,0

0
   

   
 

7.
50

0,
00

 H
20

20
-S

M
EI

N
ST

-1
-2

01
5

IN
SO

-1
0-

20
15

-1
  

17
/0

6/
20

15
Pr

op
os

ta
 d

i 
re

vo
ca

M
an

ca
ta

 re
nd

ic
on

ta
zio

ne
 d

el
 sa

ld
o 

en
tr

o 
i t

er
m

in
i p

re
vi

st
i.

33
TH

E 
LO

O
KI

N
G 

GL
AS

S 
FA

CT
O

RY
 S

.R
.L

.
09

6
08

/0
6/

20
15

26
.5

00
,0

0
   

   
 

19
.8

75
,0

0
 H

20
20

-S
M

EI
N

ST
-2

-2
01

5 
/ 

IC
T-

37
-2

01
5 

17
/0

6/
20

15
Pr

op
os

ta
 d

i 
re

vo
ca

M
an

ca
ta

 re
nd

ic
on

ta
zio

ne
 d

el
 sa

ld
o 

en
tr

o 
i t

er
m

in
i p

re
vi

st
i.

34
M

C3
 IN

FO
RM

AT
IC

A 
S.

R.
L.

09
7

05
/0

6/
20

15
13

.5
00

,0
0

   
   

 
10

.1
25

,0
0

 H
20

20
-S

M
EI

N
ST

-2
-2

01
5 

/ 
IC

T-
37

-2
01

5 
17

/0
6/

20
15

Pr
op

os
ta

 d
i 

re
vo

ca
M

an
ca

ta
 re

nd
ic

on
ta

zio
ne

 d
el

 sa
ld

o 
en

tr
o 

i t
er

m
in

i p
re

vi
st

i.

35
BU

RD
O

CK
 B

IO
M

ET
HA

N
E 

S.
R.

L.
10

1
15

/0
6/

20
15

14
.1

00
,0

0
   

   
 

10
.5

75
,0

0
 H

20
20

-S
M

EI
N

ST
-1

-2
01

5 
25

/1
1/

20
15

Pr
op

os
ta

 d
i 

re
vo

ca
M

an
ca

ta
 re

nd
ic

on
ta

zio
ne

 d
el

 sa
ld

o 
en

tr
o 

i t
er

m
in

i p
re

vi
st

i.

36
ES

TR
O

GE
N

I S
.R

.L
.

10
4

30
/0

6/
20

15
12

.0
00

,0
0

   
   

 
9.

00
0,

00
 H

20
20

-S
M

E 
IN

SO
-1

0-
20

15
-

1 
17

/0
9/

20
15

Pr
op

os
ta

 d
i 

re
vo

ca
M

an
ca

ta
 re

nd
ic

on
ta

zio
ne

 d
el

 sa
ld

o 
en

tr
o 

i t
er

m
in

i p
re

vi
st

i.

37
ST

O
RA

GE
 S

.R
.L

.
10

5
30

/0
6/

20
15

2.
50

0,
00

   
   

   
1.

87
5,

00
 H

20
20

-S
M

EI
N

ST
-2

-2
01

5 
25

/1
1/

20
15

Pr
op

os
ta

 d
i 

re
vo

ca
M

an
ca

ta
 re

nd
ic

on
ta

zio
ne

 d
el

 sa
ld

o 
en

tr
o 

i t
er

m
in

i p
re

vi
st

i.

pa
gi

na
 4

 d
i 5

21/06/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 49 - Supplemento n. 1



PO
R

 F
ES

R
 2

00
7-

20
13

A
SS

E 
I  

-  
A

TT
IV

IT
A

' I
.1

H
O

R
IZ

O
N

 2
02

0

El
en

co
 d

el
le

 D
om

an
de

 c
on

 "
Pr

op
os

ta
 d

i R
ev

oc
a"

 a
l 1

6/
05

/2
01

5

N
.

Ra
gi

on
e 

So
ci

al
e

Pr
ot

.
Da

ta
Pr

es
en

ta
zio

ne
Do

m
an

da

 S
pe

sa
 

Pr
ev

ist
a 

Co
nt

rib
ut

o 
Pr

ev
ist

o
 C

al
l E

ur
op

ea
 

 C
al

l E
ur

op
ea

da
ta

 c
hi

us
ur

a 
 S

ta
to

Do
m

an
da

 
N

ot
e

38
PI

N
.G

O
 S

O
CI

ET
A'

 C
O

O
PE

RA
TI

VA
 

SO
CI

AL
E 

IN
TE

GR
AT

A
10

6
30

/0
6/

20
15

19
.7

03
,6

0
   

   
 

14
.7

77
,7

0
 H

20
20

-S
M

E 
IN

SO
-1

0-
20

15
-

1 
25

/1
1/

20
15

Pr
op

os
ta

 d
i 

re
vo

ca
M

an
ca

ta
 re

nd
ic

on
ta

zio
ne

 d
el

 sa
ld

o 
en

tr
o 

i t
er

m
in

i p
re

vi
st

i.

39

U
N

IV
ER

SI
TA

' D
EG

LI
 S

TU
DI

 D
EL

LA
 T

U
SC

IA
DI

PA
RT

IM
EN

TO
 D

I S
CI

EN
ZE

 
EC

O
LO

GI
CH

E 
E 

BI
O

LO
GI

CH
E

10
7

30
/0

6/
20

15
7.

00
0,

00
   

   
   

5.
25

0,
00

 H
20

20
-F

TI
Pi

lo
t-

20
15

-1
 

01
/1

2/
20

15
Pr

op
os

ta
 d

i 
re

vo
ca

M
an

ca
ta

 re
nd

ic
on

ta
zio

ne
 d

el
 sa

ld
o 

en
tr

o 
i t

er
m

in
i p

re
vi

st
i.

40

U
N

IV
ER

SI
TA

' D
EG

LI
 S

TU
DI

 D
EL

LA
 T

U
SC

IA
DI

PA
RT

IM
EN

TO
 P

ER
 L

A 
IN

N
O

VA
ZI

O
N

E 
N

EI
 S

IS
TE

M
I B

IO
LO

GI
CI

, 
AG

RO
AL

IM
EN

TA
RI

 E
 F

O
RE

ST
AL

I
10

8
30

/0
6/

20
15

7.
00

0,
00

   
   

   
5.

25
0,

00
 H

20
20

-W
AT

ER
-2

01
5-

tw
o 

st
ag

e 
- W

AT
ER

 -1
a-

20
14

 
08

/0
9/

20
15

Pr
op

os
ta

 d
i 

re
vo

ca
M

an
ca

ta
 re

nd
ic

on
ta

zio
ne

 d
el

 sa
ld

o 
en

tr
o 

i t
er

m
in

i p
re

vi
st

i.

41
CU

CI
N

O
TT

A 
CO

N
SU

LT
IN

G 
S.

A.
S.

 
DI

 C
U

CI
N

O
TT

A 
AL

BA
 M

AR
IA

10
9

29
/0

6/
20

15
27

.5
25

,6
3

   
   

 
20

.6
44

,2
2

 H
20

20
-S

M
EI

N
ST

-1
-2

01
5 

17
/0

9/
20

15
Pr

op
os

ta
 d

i 
re

vo
ca

M
an

ca
ta

 re
nd

ic
on

ta
zio

ne
 d

el
 sa

ld
o 

en
tr

o 
i t

er
m

in
i p

re
vi

st
i.

42
SV

IT
 S

.R
.L

.
11

0
30

/0
6/

20
15

30
.0

00
,0

0
   

   
 

22
.5

00
,0

0
 H

20
20

-P
HA

SE
 1

 -2
01

5 
16

/1
2/

20
15

Pr
op

os
ta

 d
i 

re
vo

ca
M

an
ca

ta
 re

nd
ic

on
ta

zio
ne

 d
el

 sa
ld

o 
en

tr
o 

i t
er

m
in

i p
re

vi
st

i.

43
EL

EC
TR

IC
 D

RI
VE

 IT
AL

IA
 S

.R
.L

.
11

1
30

/0
6/

20
15

26
.6

00
,0

0
   

   
 

19
.9

50
,0

0
 H

20
20

-8
-2

01
5 

15
/1

0/
20

15
Pr

op
os

ta
 d

i 
re

vo
ca

M
an

ca
ta

 re
nd

ic
on

ta
zio

ne
 d

el
 sa

ld
o 

en
tr

o 
i t

er
m

in
i p

re
vi

st
i.

TO
TA

LE
81

5.
19

4,
33

   
  

61
1.

39
5,

75

pa
gi

na
 5

 d
i 5

21/06/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 49 - Supplemento n. 1


